12. Dæmonum.

13. Ex multitudine gentium in fide bibet eorum saltem.

14. Propterea pristinum principatum super omnia quæ in terra sunt, et potestatem quam dedit nobis in Adam, rursus nobis restituet.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (4) Ἀλληλοῦτα, ὅπερ ἐρμηνεύεται *αἰνέσατε, ὑμνήσατε, πάντα, ἔσον.*

Titulus præpositus continet: (a) *Alleluia*, quod interpretatur, *laudate et exaltate eum qui Deus est.*

1. Cum cœpero loqui, nihil celabo eorum quæ in corde meo sunt.

2. Cum congregabuntur sancti in die judicii.

3. Magna enim eorum retributio a Domino. Nam *Geth [Beth]* interpretatur *lacus*, quod est lætitia.

4. Probata opera sanctorum in omnes voluntates Domini. Illud enim *Gimel* interpretatur *retributio*, scilicet operationis sanctorum.

5. Qui inventi sunt in misericordia et fide, ostensi sunt Domini esse.

6. Et sanctorum multitudo manet in æternitate: D hæc enim est interpretatio.

⁴⁴ II Thess. II, 8. ⁴⁵ Psal. CXLIX, 7.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Πατρός κατὰ τὸ Πνεῦμά σου τὸ ἅγιον, καὶ αὐτὸ ἐκ δεξιῶν σου.

(2) N. 11. Τῷ γάρ, etc., deest art. ὁ.

(3) Ἀποκαταστήσει.

(4) Ἡ διὰ τῆς κιναδάρεως περιέχει, etc., ὑμνήσατε τὸν ὄντα Θεόν.

(5) Λαλεῖν με, etc., καρδίᾳ μου· ἐρμηνεύεται γὰρ

τὸ Ἀσάφ ἀρχὴ στόματος.

(6) Αὐτοῖς παρὰ Κυρίου.

(7) Γαμέλ, etc., τὰ ἔργα τῶν ἁγίων.

(8) Ἀνεδέχθησαν. Δάλεθ γὰρ ἐρμηνεύεται ἀνάκρισις.

(9) Ἡ γὰρ ἐρμηνεύεται ἔστιν.

(a) Psalmus iste est carmen alphabeticum. Vid. Hieron. in *Præfat. in lib. Reg. et al. Scr.*

7. Μνεῖαν ἐποίησατο τῶν θαυμασίων αὐτοῦ,
 8. Ἐλεήμων καὶ οἰκτίρων ὁ Κύριος·
 9. Τροφήν ἔδωκε τοῖς φοβουμένοις αὐτόν.
 10. Μνησθήσεται εἰς τὸν αἰῶνα διαθήκης αὐτοῦ·
 11. Ἰσχύον ἔργων αὐτοῦ ἀνήγγειλε τῷ λαῷ αὐτοῦ,
 12. Τοῦ δοῦναι αὐτοῖς κληρονομίαν ἐθνῶν.
 13. Ἔργα χειρῶν αὐτοῦ ἀλήθεια καὶ κρίσις.
 14. Πιστὰι πᾶσαι αἱ ἐντολαὶ αὐτοῦ·
 15. Ἔστηριγμένοι εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος·
 16. Πεποιημένοι ἐν ἀληθείᾳ καὶ εὐθύτητι.
 17. Ἀύρωσιν ἀπέστειλε [ἀπέστειλε Κύριος, etc.]
 τῷ λαῷ αὐτοῦ·
 18. Ἐνετείλατο εἰς τὸν αἰῶνα διαθήκην αὐτοῦ·
 19. Ἅγιον καὶ φοβερόν τὸ ὄνομα αὐτοῦ.
 20. Ἀρχὴ σοφίας φόβος Κυρίου·
 21. Σύνεσις δὲ ἀγαθὴ πᾶσι τοῖς ποιῶσιν αὐτήν·
 22. Ἡ ἀίνεσις αὐτοῦ μένει εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος.

- A 7. Memoriam fecit mirabilium suorum,
 8. Misericors et miserator Dominus :
 9. Escam dedit timentibus se.
 10. Memor erit in sæculum testamenti sui :
 11. Virtutem operum suorum annuntiabit populo
 suo,
 12. Ut det illis hæreditatem gentium,
 13. Opera manuum ejus, veritas et judicium.
 14. Fidelia omnia mandata ejus :
 15. Confirmata in sæculum sæculi
 16. Facta in veritate et æquitate.
 17. Redemptionem misit [misit Dominus] populo
 suo :
 18. Mandavit in æternum testamentum suum :
 19. Sanctum et terribile nomen ejus.
 B 20. Initium sapientiæ timor Domini :
 21. Intellectus bonus omnibus facientibus eam :
 22. Laudatio ejus manet in sæculum sæculi.